Tertiò idem apparet, quia potest quis locare ob mercedem pecuniæ operas suas. *l. qui operas, & l. in operis. ff. locat.* ergo & eas vendere potest, nec ex hoc libertatem vendit.

Quartò, si contractum istum, de quo tractamus, diligenter examinamus: procul dubio deducemus ab ejus radice, obligationem ad solutionem annui redditus præcipuam, esse personalem; fundum autem, vel rem ipsam, super qua redditus constituitur, accessorie apponi pro certiori & saniori solutione; & idem rem ipsam specialiter nominatim, jure pignoris & hypothecæ accedere. text. celebris in *l. fundus quem*: & ibi Bartol. *ff. de annuis legatis*. Cujus ipse memini in *cap. Raynut. de test. §. 10. n. 7.* inde fit, ut principalis obligatio, quæ personalis est, hic consideretur non accessoria, & idem etiam ipsa re perempta & extincta, adhuc manet obligatio personalis ad annui redditus solutionem, optimus text. in *l. creditor, qui non idoneum. ff. si certum petat. & l. adversus. ubi gloss. Barr. & Bald. C. de actio. & obligat.* Ea etenim natura pignoris & hypothecæ, ut etiam si pignora perierint, debitor ipse teneatur æs alienum solvere, quod apertissimi juris est, quamobrem, ubi hic annuus redditus titulo emptionis & venditionis constituatur super re, vel fundo qui non est ementis, sed vendentis, & redditum constituentis, quamvis minimè expressum fuerit, quod perempta re maneat obligatio personalis salva: nihilominus tacite intelligendum est, salvaque manet obligatio personalis ad solutionem annui redditus super re perempta constituti, quod in hac specie tradit Carol. Molin. in *consuet. Paris. tit. 1. §. 11. n. 15.* quo in loco docet, aliud esse quando redditus constituitur super certo prædio limitatè ad illud: ita quod constituens & ejus hæredes non teneantur ad solutionem illius redditus, nisi ratione rei, & quamdiu illam possideant: nam tunc perempta re permittitur & ipse redditus, nec ulla adest personalis obligatio, quod est omnino ac perpetuò hoc in tractatu considerandum.

Hæc verò ¶ hypotheca, quam huic obligationi personali de solvendo annuo redditu, appositam esse censemus, non omnino sequitur leges aliorum pignorum & hypothecarum. Nam licet alioqui possessor tertius, qui nec contraxit, nec contrahenti hæres extitit, conventus hypothecaria possit opponere excussionis nondum actæ exceptionem. *authent. hoc si debitor. C. de pignor. cum aliis similibus*: possessor tamen prædii, super quod annuus redditus fuerit constitutus, conveniri poterit ad ejus solutionem, etiam nulla facta, nec præmissa excussione; quia hæc redditus constitutio super aliquo prædio hypothecam inducit, fortiosem quidem omnibus aliis quoad hunc effectum absque præjudicio priorum creditorum: cum videatur jus quoddam super ipso fundo constitui, tamquam onus ipsius fundi: quod transeat in quemcumque ejus possessorem: & idem quilibet etiam singularis successor, qui fundum possideat, cogendus erit hunc redditum solvere, ac denud præmissa obligatione emptorem ipsum recognoscere, ut dominum illius juris percipiendi annuam redditum ex ea re: si